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Månadsrapporten 
I den nya månadsrapport som presenteras för kommunstyrelsens ledamöter varje månad 
återfinns en sammanställning av samtliga förvaltningars, kontors, stabers och bolags 
viktiga händelser den senaste månaden. Kommunsdirektörsrapporten ska ses som ett 
komplement där det största utrymmet i dagsläget ägnas åt att rapportera om 
Coronapandemin. 
 
 
Källsortering inom den egna organisationen 
Idag avtalar och beslutar varje verksamhet själva vilken sortering de ska ha. Därmed finns 
ingen enhetlig standardiserad källsortering inom kommunens olika verksamheter. För att 
påbörja arbetet med en standardiserad källsortering har utgångspunkten varit att utreda 
vilka ytor som finns tillgängliga för sortering och med hjälp av denna göra en indelning för 
vilka verksamheter som snarast möjligt kan påbörja arbetet med en fullskalig källsortering. 
Verksamheter som inte har utrymme för sortering kommer rangordnas utifrån vilka 
åtgärder som krävs för sortering och säkerställa vilka kostnader det kommer innebära.  
Parallellt med inventeringen kommer ansvaret för att avropa hämtning från 
verksamheterna läggas över till och samlas på Fastighetsenheten på 
samhällsbyggnadskontoret. Detta görs för att samordna arbetet med källsortering inom 
hela kommunen.  Implementering i verksamheterna sker successivt med start under T1 
2022. 
 
 
Tryggare Granängsringen 2021 
Nedan kommer en återkoppling av arbetet under året med att skapa ett Tryggare 
Granängsringen 
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Januari 
Implementering av projektet ”Tillsammans för Granängsringen” (sommarpraktikanter), 
framtagning av organisation och budget för detta. Samverkan med Tybo, Polisen, och 
Kommunen för att ha en uppdaterad bild av läget i området. 
 
Februari 
Påbörjad rekrytering av projektledning i projektet tryggare Granängsringen ferieprojekt. 
Samverkan med Tybo, Polisen och Kommunen för att ha en uppdaterad bild av läget i 
området. Framtagande av konkreta förslag runt befintliga lokaler i Granängsringen för att 
kunna starta upp verksamhet i området. 
 
Mars 
Rekrytering av arbetsledare inför sommarprojektet. Samverkansmöten med socialtjänst, 
arbetsmarknadsenheten och Tyresö kulturskola för att ta fram förslag på aktiviteter i 
lokalen. Samverkan med Tybo för att kunna utveckla verksamhet i lokalen och 
framtagande av ritningar för lokalen. Samverkan med Tybo, Polisen och Kommunen för 
att ha en uppdaterad bild av läget i området. 
 
April 
Intervjuer av arbetsledare till sommarprojektet genomfördes. Arbete tillsammans med 
Tybo och SBK Gata/park inleds för att ta fram arbetsuppgifter för feriearbetarna. Fortsatt 
samverkan runt Lokalen Granängsringen 60. Samverkan med Tybo, Polisen och 
Kommunen för att ha en uppdaterad bild av läget i området. 
 
Maj 
Utbildning för projektledning och arbetsledning i sommarprojektet i samverkan med AD-
tillsammans. Fortsatt arbete runt framtagande av arbetsuppgifter för sommaren. Fortsatt 
samverkan runt kommande aktiviteter i lokalen. Samverkan med Tybo, Polisen och 
Kommunen för att ha en uppdaterad bild av läget i området. 
 
Juni  
Utbildning i HLR för samtliga inblandade i sommarprojeketet inklusive feriearbetarna. 
Uppstart av Sommarprojeketet Tryggare Granängsringen ferie, Uppstart av samverkan 
med IUG samt föreningen Ungdomsinitiativ 135 runt aktiviteter i Granängsringen 
eftermiddagar, kvällar och helger med utgångspunkt Multiarenan. Samverkan med Tybo, 
Polisen och Kommunen för att ha en uppdaterad bild av läget i området. 
 
Juli  
Sommarprojektet full gång, likaså aktiviteter med Ungdomsinitiativ 135. 
 
Augusti  
Tillgång till lokalen, och avslutning av ferieprojekt och samverkansprojekt med föreningen 
Ungdomsinitiativ 135. Samverkan med Tybo, Polisen och Kommunen för att ha en 
uppdaterad bild av läget i området. 
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September  
Renoveringsarbeten inleddes tillsammans med ungdomar från området i lokalen 
Granängsringen 60,  Tysammansdagen genomfördes i samverkan med Kultur och 
fritidsförvaltningen. Under denna dag visades även lokalen upp för boende i området och 
projektledning var där och mötte boende och intresserade medborgare och förklarade vad 
projektet är och vad lokalen ska användas till. Samverkan med kulturskolan inleddes med 
öppen kulturskola på torsdagar i lokalen. Samverkan med Tybo, Polisen och Kommunen 
för att ha en uppdaterad bild av läget i området. 
 
Oktober 
Arbetat med fortsatt renovering av lokalen tillsammans med ungdomar och utsedd 
arbetsledare från kommunen. Samverkan med Tybo, Polisen och Kommunen för att ha en 
uppdaterad bild av läget i området. 
 
November 
Fortsatt renovering av lokalen, rekrytering av personal till lokalen inledd. Samverkan med 
Tybo, Polisen och Kommunen för att ha en uppdaterad bild av läget i området. 
 
December  
Slutförande av renovering och rekrytering av personal. 
 
Januari-22  
Planerad invigning av lokalen på Granängsringen 60. 
 
 
 
BYGGLOV 
Bygglovsenheten lägger en intensiv månad bakom sig. Den 1 oktober justerades delar av 
organisationen på samhällsbyggnadskontoret, vilket bland annat innebar att 
bygglovskoordinatorerna flyttades internt inom avdelningen från bygglovsenheten till 
enheten för samhällsbyggnadsservice. Detta resulterar att fler koordinatorer kan hjälpas åt 
att ge medborgarna en hög service.  

 
En ny bygglovschef har rekryterats och tillträder 1 december. Överlämningen mellan 
nuvarande interimschef och tillträdande bygglovschef är redan igång. Nuvarande 
interimschef finns kvar på timmar under december för att säkerställa att samtliga ärenden 
som just nu handläggs för Tyresö strand kommer till nämnd, stöttar i två 
rehabiliteringsärenden samt handleder i styckningsärenden. 
 
Under föregående månad har ett utredningsarbete av bygglovsansökningar för delar av 
Tyresö strand gjorts. Under kommande veckor kommer kommunens externa jurist att ta 
fram ett underlag till handläggarna för vidare hantering. Alla ärendena ska tas till nämnd 
och dessa beräknas komma upp för beslut i december. Enhetens interimschef håller i 
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kontakten med alla berörda sökanden och alla sökande har fått personlig återkoppling på 
telefon. 
 

 
 
Diagram: Antal beslut per månad per kategori.  
 
Antalet handlagda ärenden minskar något under oktober. Detta beror dels på att 
handläggningen av ärendena i Tyresö strand har behövt utredas mer än vad ett 
genomsnittligt ärende utreds, men det beror även på den snäva bemanning som just nu 
råder på bygglovsenheten. Det räcker med att en medarbetare är frånvarande för att 
handläggningstiderna ska öka.  
 
Nya annonser för handläggare och inspektör är på väg ut men för att snabbt få ordning på 
situationen har enhetschef och avdelningschef tagit beslut om att: 
 

 En konsult börjar som handläggare på 50 % i december.  
 Från 1 januari tas en extra resurs in från Agima för att strukturera upp 

tillsynsprocessen. Det är Anders Söderberg, tidigare bygglovschef i Täby, som 
tillsammans med en av vår medarbetare kommer att sätta rutiner för 
handläggningen och tillsammans handlägga ärenden. 

 I februari börjar en ny medarbetare som kommer att jobba 50/50 som 
handläggare och byggnadsinspektör. I samband med det har en av våra befintliga 
handläggare önskat att få ha samma fördelning, vilket vi tillgodoser för att vara ett 
attraktiv arbetsgivare och för att minska risken för ensamarbete.   

 Vår nuvarande konsult som arbetar som arbetar som byggnadsinspektör på 50 % 
förlängs till maj.  

 
Nu startar ett utvecklingsprojekt för bygglovsprocessen som kommer att innebära 
effektiviseringar, däribland en robotiserad registrering av ärenden, vilket kommer att 
innebära att deltider frigörs till nytta för andra delar av processen. Ett eftersatt område har 
varit hanteringen av OVK och hissar där endast akuta ärenden har hanteras. En 
kontinuerlig handläggning behöver starta och i och med den tid som nu frigörs av i 
samband med robotiserad registrering ser vi möjligheten att gå före och erbjuda två 
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koordinatorer en cirka tjugoprocentig del av tjänsten för att påbörja handläggning av dessa 
enklare ärenden som hissar och OVK innebär. Denna åtgärd startar under november.  
 
Sammantaget bedöms dessa åtgärder återigen öka ärendegenomströmningen på 
bygglovsenheten med bibehållen rättssäkerhet, samt ge möjlighet att erbjuda 
utvecklingsmöjligheter för befintlig personal. Tidplanen för upphandling av nytt 
ärendehanteringssystem håller tidplanen och kommunen kommer att gå ut på upphandling 
efter årsskiftet. Ett nytt system bedöms vara en av de största positiva förändringarna 
kommunen kan genomföra för bygglovsverksamheten.  
 
Övrig statistik och tilldelning 
Tidpunkten för när ett ärende tilldelas en handläggare sparas inte i 
ärendehanteringssystemet på ett sådant sätt som gör det tillgängligt att se och möjliggöra 
filtrering/sökning. Som har beskrivits i tidigare månadsrapport kan bygglovsenheten 
således inte se hur många ärenden som fördelats eller hur många som väntar på att 
fördelas. Detta är ett problem och en huvudorsak till varför ett nytt 
ärendehanteringssystem nu upphandlas. 
 
Det som för närvarande kan följas är antalet nya ärenden och antalet huvudbeslut 
(=”hanterade ärenden”). Om denna statistik kombineras går det se om det var fler nya 
ärenden än ärenden som hanterades (= ärendekön växte) eller tvärtom.  
 
Just nu är de färre handläggare än i våras, det innebär att varje handläggare nu gör fler 
ärenden per person i takt med att rutinerna sätter sig. När den blå grafen ligger ovanför 
den röda grafen handläggs fler ärenden än vad som kommer in. Målet är att den blå ska 
ligga strax ovanför den röda över tid för att säkra att vi har rätt bemanning.  
 
Det är också viktigt att ha kännedom om att ärendetypen förändras något under året 
utifrån säsong. Under höst- och vinterhalvåret tenderar vi att få in färre men större och 
mer komplexa ärenden medan under sommarhalvåret får vi in fler anmälningsärenden.  
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Diagram: Fördelning av beslutskategori  
 

 
Diagram: Nya ärenden 
 
 

 
Diagram: Antal beslut  
 
 
 
 
 
 
 
  

Antal beslut (huvudbeslut)

januari februari mars april maj juni juli augusti septemberoktober november
anmälan 5 12 17 19 11 28 25 13 18 15 11
lov, förhandsbesked 11 13 23 27 51 43 32 42 38 25 13
tillsyn (olovligt byggande, ovårdad tomt) 2 9 4 6 6 2 6 6 1 4 2
tillsyn (hiss, OVK) 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0
strandskydd 0 2 0 1 1 0 0 1 0 1 0
totalt 18 36 45 53 69 73 63 63 57 45 26
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Coronaläget i Sverige 

Folkhälsomyndigheten har uppdaterat vägledningen för smittspårning. Från och med nu 
ska även vaccinerade hushållskontakter få förhållningsregler och provtas på samma sätt 
som ovaccinerade vid smittspårning av covid-19. Förhållningsreglerna innebär att 
hushållskontakter inte ska gå till arbete, skola eller annan verksamhet under 7 dygn räknat 
från indexpatientens provtagningsdatum. Provtagning med PCR rekommenderas ca 5 
dagar efter indexpatientens provtagningsdatum. Detta gäller alla som bor med någon med 
covid-19, inklusive de hushållskontakter som arbetar inom vård eller omsorg. Däremot är 
hushållskontakter även fortsättningsvis undantagna förhållningsregler och provtagning om 
de haft bekräftad covid-19 senaste 6 månaderna. Detta på grund av den ökade 
smittspridningen som ses i samhället.  
 
Sammanfattande lägesbild 
Antalet bekräftade fall av covid-19 ökar och precis som tidigare under hösten 2021 är 
antalet bekräftade fall, intensivvårdade fall och avlidna fall per 100 000 invånare betydligt 
högre bland ovaccinerade än bland vaccinerade. Under vecka 46 rapporterades 7 102 
bekräftade fall av covid-19 i Sverige, vilket är en ökning med 22 procent jämfört med 
vecka 45. Ökningen ses bland såväl ovaccinerade som vaccinerade. Av de bekräftade fallen 
vecka 46 var 3 999 ovaccinerade, vilket motsvarar 56 procent. Högst antal bekräftade fall 
per 100 000 invånare vecka 46 var i åldersgruppen 10–19 år, följt av grupperna 40–49 och 
30–39 år. Under vecka 46 rapporterades 12 fall av covid-19 bland personer på SÄBO, 
vilket är något färre än under de senaste veckorna, men fortsatt på en högre nivå än under 
sommaren. 
 
Förändringarna i provtagningsrekommendationerna under november medför att data över 
antal bekräftade fall inte blir helt jämförbara över tid. Från och med den 22 
november uppmanas individer med symtom att testa sig oavsett vaccinationsstatus. 
Fortsatt gäller rekommendationen att stanna hemma vid symtom på luftvägsinfektion. Det 
är också viktigt att alla som rekommenderas att ta vaccin vaccinerar sig mot covid19. För 
mer information om vaccinationernas effekt och vaccinationstäckning se uppföljning av 
vaccination mot covid-19. 
 
Vecka 46 provtogs 122 386 individer för covid-19, vilket är 21 procent fler än vecka 45. 
Andelen positiva individer var 6,1 procent, vilket är på samma nivå som de två senaste 
veckorna. Högst antal provtagna individer per 100 000 invånare under vecka 46 fanns i 
åldersgruppen 10–19 år, följt av grupperna 30–39 år, 40–49 år samt 80 år och äldre. 
Hittills har 11 nya intensivvårdade patienter med bekräftad covid-19 rapporterats under 
vecka 46. Under föregående tre veckor var medeltalet 18 patienter per vecka. Av de nya 
intensivvårdade patienterna under vecka 46 var 6 personer ovaccinerade, vilket motsvarar 
55 procent. Under de fyra senaste veckorna (vecka 44-46) var antalet intensivvårdade per 
100 000 fem gånger högre bland ovaccinerade än bland vaccinerade. Medelåldern för nya 

https://www.folkhalsomyndigheten.se/smittskydd-beredskap/utbrott/aktuella-utbrott/covid-19/skydda-dig-och-andra/atgarder-mot-covid-19-fran-22-november-och-fran-1-december/
https://www.folkhalsomyndigheten.se/smittskydd-beredskap/utbrott/aktuella-utbrott/covid-19/skydda-dig-och-andra/atgarder-mot-covid-19-fran-22-november-och-fran-1-december/
https://www.folkhalsomyndigheten.se/folkhalsorapportering-statistik/statistikdatabaser-och-visualisering/vaccinationsstatistik/statistik-for-vaccination-mot-covid-19/uppfoljning-av-vaccination/
https://www.folkhalsomyndigheten.se/folkhalsorapportering-statistik/statistikdatabaser-och-visualisering/vaccinationsstatistik/statistik-for-vaccination-mot-covid-19/uppfoljning-av-vaccination/
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intensivvårdade patienter var den senaste månaden 53 år bland ovaccinerade och 73 år 
bland vaccinerade.  
 
Under vecka 46 rapporterades nya intensivvårdade patienter från 6 regioner (det 
rapporterade antalet patienter för de två senaste veckorna bedöms bli något högre på 
grund av fördröjning i rapporteringen, särskilt vad gäller aktuell rapportvecka.) 
På grund av en fördröjning i rapporteringen av avlidna bekräftade fall fokuserar analyserna 
i veckorapporten främst på data avseende avlidna fram till för två veckor sedan. För vecka 
44 har hittills 32 bekräftade fall rapporterats avlidna. Föregående tre veckor var medeltalet 
29 dödsfall per vecka. Av dessa var 8 ovaccinerade, vilket motsvarar 25 procent. Av de 
rapporterade avlidna vecka 44 var hälften personer med en insats enligt socialtjänstlagen, 
det vill säga med hemtjänst eller på SÄBO. I dessa grupper är de allra flesta vaccinerade.  
 
Under vecka 41–44 var antalet avlidna i gruppen 70 år och äldre utan insats högre per 
100 000 ovaccinerade jämfört med vaccinerade. I gruppen med hemtjänst eller på SÄBO 
fanns ingen statistiskt säkerställd skillnad i antalet avlidna per 100 000 mellan vaccinerade 
och ovaccinerade. Medelåldern för dödsfallen vecka 41–44 var 77 år bland ovaccinerade 
och 83 år bland vaccinerade. Under vecka 44 var dödligheten inom normalspannet för 
årstiden enligt överdödlighetsmodellen EuroMoMo. 
 

 

Bild: Antal vaccinationer och andel vaccinerade 16 år och äldre 
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Coronaläget i Stockholms län 
 
Sammanfattande lägesbild 
76 personer med covid-19 är inlagda på regionens sjukhus. Det är 5 fler än vad som 
rapporterades förra fredagen. Antalet personer smittade med covid-19 har ökat markant 
jämfört med förra veckans rapport men delar av ökningen kan bero på förändrade regler 
från och med 22 november om vem som ska provta sig. 
 
-  Antalet patienter med covid-19 inlagda på sjukhus ligger fortfarande kvar och pendlar 
mellan 70 och 90 patienter. Däremot ger ökningen av antalet konstaterat smittade 
anledning till oro. Tidigare så har vi sett att en uppgång av antalet konstaterat smittade av 
covid-19 ger en ökning av antalet patienter som behöver sjukhusvård med ett par veckors 
förskjutning. Jag hoppas att så många som möjligt vaccinerar sig för att minska risken att 
smittas av covid-19 och att behöva vårdas vid sjukhus, säger Johan Bratt chefläkare vid 
Region Stockholm. 
 
- Det är svårt att säga hur stor del av ökningen som beror på ändrade rekommendationer 
för vilka som ska ta prov för covid-19 och hur mycket som är en ökad smittspridning, 
säger Johan Bratt. 
 
Det är fortsatt ett ansträngt, men stabilt läge vid länets akutsjukhus. Antalet patienter som 
drabbats av RS-virus är på väg ner, däremot ökar nu säsongsinfluensan och norovirus som 
ger vinterkräksjuka. Både säsongsinfluensa och vinterkräksjuka ligger på låga nivåer men 
ökningen är tydlig. 
 
-Det tidigare rådet kring RS-virus om att familjer med barn yngre än ett år och särskilt de 
med barn under sex månader ska hålla äldre barn hemma från förskolan kan nu dras 
tillbaka. Däremot uppmanar vi till fortsatt allmän försiktighet och uppmanar till fortsatt 
stärkt handhygien och försiktighet om någon annan i familjen har förkylningssymtom, 
säger Johan Bratt. 
 
- För att minska risken att bli sjuk inför jul- och nyårshelgerna är det viktigaste att 
vaccinera sig mot covid-19 samt för äldre och riskgrupper att även vaccinera sig mot 
säsongsinfluensan. Det är också viktigt att den som blir sjuk verkligen stannar hemma så 
snart man känner symtom och beställer provtagning för covid-19, säger Johan Bratt. 
- Just nu är det glädjande nog många som vill vaccinera sig mot covid-19. Det gör att det 
ibland kan vara lite svårt att hitta lediga tider som passar. Vi ökar kapaciteten och lägger 
löpande upp nya tider så den som inte hittar lämplig tid uppmanas att vänta något och 
försöka igen, säger Johan Bratt. 
- Många av de goda vanor som vi lagt oss till med under pandemin är viktigt att hålla kvar 
eftersom det minskar risken inte bara för covid-19 utan även för andra sjukdomar. Tvätta 
händer och stanna alltid hemma vid sjukdomssymtom, säger Johan Bratt. 
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Vårdläget 26 november 
Antal vårdade 
Totalt vårdas just nu 76 patienter med konstaterad covid-19 på akutsjukhus eller geriatrisk 
vård. 
Av dessa vårdas: 

 6 i intensivvård 
 55 på akutsjukhus 
 15 i geriatrisk vård utanför akutsjukhus 

 
Som mest vårdades 1100 personer med covid-19 i någon form av sjukhusvård (april 2020). 
Fram till 18 november har 18 406 patienter skrivits ut till sina hem, vissa av dem med 
fortsatt vård i hemmet eller till särskilt boende för äldre (SÄBO). 
 
Antal konstaterat smittade 
Sedan pandemins början och till och med den 25 november har 286 957 fall av covid-19 
konstaterats i länet. Det är 2 627 fler än i förra fredagens rapport, en ökning på cirka 58 
procent. Delar av ökningen beror på att Folkhälsomyndigheten i måndags ändrade 
rekommendationerna för vem som får provta sig. 
- Den som inte är vaccinerad ska hålla avstånd till andra och undvika kontakter med 
personer i riskgrupper och de som är 70 år eller äldre, säger Johan Bratt. 
 
Antal avlidna 
Sedan pandemins början har 4 528 personer med bekräftad covid-19 avlidit. Det är 13 fler 
än vad som rapporterades förra fredagen. Det finns en eftersläpning i inrapporteringen. 
 
Vaccination mot covid-19 
Nu genomförs vaccination av 12–15-åringar både i skolor och vid 
vaccinationsmottagningar. Sedan tidigare har alla födda 1956 och tidigare kunnat boka sig 
för att få en påfyllnadsdos. Det gäller också de som har hemtjänst och hemsjukvård eller 
bor på SÄBO. Alla som bor på SÄBO och som har tackat ja till en påfyllnadsdos har nu 
fått den. I sifferdelen nedan anges en lägre siffra för andelen vaccinerade med en tredje 
dos på SÄBO. Det beror på eftersläpning i rapporteringen. 
 
Vaccinationsläget 26 november 

 Antal registrerade vaccinationer dos 1:  1 656 143  
 Antal registrerade vaccinationer dos 2: 1 512 228 
 Antal registrerade vaccinationer dos 3:  176 042 
 Totalt antal registrerade vaccinationer: 3 344 413 

 
Andel vaccinerade av befolkningen i Region Stockholm som är över 18 år: 
- Andel dos 1: 79,4 procent  
- Andel dos 2: 75,6 procent 
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Andel vaccinerade av befolkningen i Region Stockholm som är över 12 år: 
- Andel dos 1: 77,0 procent  
- Andel dos 2: 71,2 procent 
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Coronaläget i Tyresö 

 
Smittläget 
Äldre & omsorgsförvaltningen rapporterar förra veckan inga konstaterade covidfall. 
 
Vaccinationsbuss 
En av regionens vaccinationsbussar besöker Granängstorget den 16 och 17 december. 
 
Coronagruppen 
Tyresö kommuns krisledningsgrupp avseende Corona (Coronagruppen) sammanträder 
även fortsättningsvis var 14:e dag men nu med en reducerad sammansättning besående av 
kommundirektör, säkerhetschef och kommunikationschef. I det fall läget förvärras 
kommer övriga att kallas in till mötena. 
 
 
 
 
 
 
Elin Waltersson 
t.f. Kommundirektör  
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